
 
                
 

1 

 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 

ΣΧΕΔΙΟ  

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Κέρκυρα :   05- 04-2017 
     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 
                 ------------------                                                   Αρ.πρωτ.:  27329/11060 
      ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ                                                     

 

 

Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού -                                       
                     Εθν. Παλ/τσας 

 

   Ταχ. Κώδικας: 49100 
   Πληροφορίες: Μ. Παπαβλασοπούλου 

 

Τηλέφωνο    :2661361535 
e mail: papavlasopoulou.m@pin.gov.gr 

 

    
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου ΣΑΕΠ 522 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.»  με Κ.Ε. 
2015ΕΠ52200000. 
 

 

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ     

                                                         

                                                             

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Π.Δ. 63/05 (ΦΕΚ – 98 Α’/22-4-05)  «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα  Κυβερνητικά όργανα». 

2. Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ-87 Α’/7-6-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης). 

3. Του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ – 247 Α’) « Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ. 131/98 (ΦΕΚ-105 Α' - Διορθ. Σφαλμ. στο ΦΕΚ-276 Α'/98) «Όργανα που 
αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσίων έργων 
αρμοδιότητας των Περιφερειών» 

5. Του Ν.1418/84 (ΦΕΚ – 23 Α’) «Δημόσια έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», του 
Ν.3263/04 (ΦΕΚ 179 Α΄/28-9-04) «Μειοδοτικό σύστημα ανάθεσης δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις», του Π.Δ. 609/85 (ΦΕΚ – 223 Α’) «Κατασκευή Δημοσίων Έργων», του 
Π.Δ 171/87 (ΦΕΚ – Α’ 84) « Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από ΟΤΑ και άλλες σχετικές διατάξεις» και 
της λοιπής Νομοθεσίας για την εκτέλεση των Δημοσίων Έργων, όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μέχρι σήμερα, καθώς και του Ν. 3669/08 (ΦΕΚ – 116Β’/18-6-08) 
«Κύρωση της κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων  Έργων» 

6. Το Π.Δ. 60/07 (ΦΕΚ – 64 Α’/16-3-07) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 
διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ για τις δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την 
Οδηγία 2005/75/ΕΚ  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005. 

ΑΔΑ: ΨΥ8Λ7ΛΕ-4ΛΕ





 
                
 

2 

7. Του Ν. 2859/00 (ΦΕΚ – 248 Α’/7-11-00) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
όπως τροποποιήθηκε  και συμπληρώθηκε μέχρι σήμερα. 

8. Το άρθρο 8 της ΚΥΑ 23979/ΔΕ264 (ΦΕΚ Β’1367/5-6-2013). 
9. Την  παράγραφο 1 του άρθρου 2 του Ν. 4128/2013.  
10. Την υπ αρ πρωτ 45778/18-09-2014 [ΑΔΑ: Ω6ΝΒΦ-ΕΒΨ] εγκύκλιο του Υπουργείου 

Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας «Διευκρινήσεις και οδηγίες για τη διενέργεια πληρωμών 
έργων ΠΔΕ ΝΠΔΔ/ΝΠΙΔ μέσω ηλεκτρονικών εντολών». 

11. Την υπ αρ  46274/26-09-2014 [ΦΕΚ 2573/τευχος Β] απόφαση του Υπ. Οικονομικών- 
Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
συγχρηματοδοτούμενου σκέλους του ΠΔΕ». 

12. Του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Τα΄/17-10-2015) «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

13. Την αρ 134453/2015 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2857/Τβ΄/28-12-2015) «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ (τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/2014 (ΦΕΚ 2573/Τβ΄/26-09-
2014)» 

14. Το υπ αρ πρωτ 99439/27-09-2016 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Επενδύσεων, του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού «Διαδικασία ορισμού 
υπολόγου Διαχειριστή και τρόπος διενέργειας ηλεκτρονικών πληρωμών έργων ΠΔΕ» 

15.  Το υπ αρ πρωτ 102010/03-10-2016 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Δημοσίων Επενδύσεων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού «Διάκριση πληρωμών έργων του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων στο ΠΣΥΠΠΟΔΕ» 

16. Το υπ αρ πρωτ 7722/20-01-2017 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Δημοσίων Επενδύσεων, 
του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης «Κατάργηση πληρωμής δαπανών έργων του ΠΔΕ 
από φυσικά πρόσωπα» 

17. Το υπ αρ πρωτ 8292/23-01-2017 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Δημοσίων Επενδύσεων, 
του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης «Νέα διαδικασία χρηματοδότησης και πληρωμής 
έργων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων- Κατάργηση λογαριασμών έργων στην 
Τράπεζα της Ελλάδος και δημιουργία λογαριασμών Συλλογικών Αποφάσεων (Σ.Α.)» 

18. Το υπ αρ πρωτ 21463/20-02-2017 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Δημοσίων Επενδύσεων, 
του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης «Διαδικασία χρηματοδότησης και πληρωμής 
έργων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με απευθείας μεταφορά των πιστώσεων σε 
Ειδικούς Λογαριασμούς» 

19. Το υπ αρ πρωτ 27417/07-03-2017 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Δημοσίων Επενδύσεων, 
του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης «Οδηγίες για τη διαδικασία πληρωμών δαπανών 
έργων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, μετά την πλήρη κατάργηση των 
φυσικών προσώπων ως υπολόγων. 

20. Το γεγονός ότι η διάθεση και η κατανομή των ετήσιων πιστώσεων γίνεται βάσει των 
εκδιδόμενων σχετικών Συλλογικών Αποφάσεων (Σ.Α.) 

21. Την υπ αρ 121-13/2015 (ΑΔΑ: ΨΟΩΚ7ΛΕ-ΑΩΙ) απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία 
εγκρίθηκε η κατανομή σε υποέργα Περιφερειακών Ενοτήτων του  έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.»  με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000. 

22. Την υπ αρ 151-16/2015 (ΑΔΑ: 7ΗΓΨ7ΛΕ-9ΤΗ) απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία 
εγκρίθηκε η συμπλήρωση και διόρθωση στον Πίνακα των προϋπολογισμών νέων έργων 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων- Εθνικό Σκέλος (ΣΑΕΠ522_2015), των ποσών και 
ποσοστών των Περιφερειακών  Ενοτήτων Κεφαλληνίας & Ιθάκης και Ζακύνθου.  

23. Το υπ αρ πρωτ οικ.70789/28755/20-7-2015 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, για την κατανομή σε υποέργα του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» προς το 
Περιφερειακό Συμβούλιο της Π.Ι.Ν. 

24. Την υπ αρ 140-15/2015 (ΑΔΑ: ΩΨΓ67ΛΕ-ΑΤΕ) απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία 
εγκρίθηκε η κατανομή σε υποέργα του  έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.»  με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000, της Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας. 

25. Την υπ αρ 159-17/2015 απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή 
σε υποέργα του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΥ8Λ7ΛΕ-4ΛΕ





 
                
 

3 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000, της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας. 

26. Την υπ αρ 167-17/2015 απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή 
σε υποέργα του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000, της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας. 

27. Την υπ αρ 188-20/2015 απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή 
σε υποέργα του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000, της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου. 

28. Την υπ αρ 178-19/2015 απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή 
σε υποέργα του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» με Κ.Ε. 2015ΕΠ02200000, της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας. 

29. Την υπ αρ ΟΙΚ.31271/76674/24-08-2015 απόφαση της Π.Ι.Ν. για την έγκριση 
διάθεσης πίστωσης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000. 

30. Την υπ αρ ΟΙΚ.104603/42594/20-11-2015 απόφαση της Π.Ι.Ν. για την τροποποίηση 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000. 

31. Την υπ αρ 128-14/19-06-2016 απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση της κατανομής των υποέργων του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000, 
της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας 

32. Την υπ αρ ΟΙΚ.94690/39047/01-11-2016 απόφαση της Π.Ι.Ν. για την τροποποίηση 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000. 

33. Την υπ αρ 223-23/08-11-2016 απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση της κατανομής των υποέργων του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000, 
της Περιφερειακής Ενότητας Κερκύρας και της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 

34. Την υπ αρ 39-6/18-03-2017 απόφαση του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση της κατανομής των υποέργων του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.» με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000, 
της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

35. Το υπ αρ πρωτ οικ.27100/5129/04-04-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για την τροποποίηση κατανομής υποέργων του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.». 

 
Και αφού λάβαμε υπόψη:  

Την υπ αρ πρωτ. ΣΑΕΠ522 Τροπ (0) της 07-07-2016 απόφαση Υπ. Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού [ΑΔΑ:Ω2ΙΟ4653Ο7-ΚΒΨ], για την έγκριση του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων έτους 2016, που περιλαμβάνει και το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.»  με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000, 
προϋπολογισμού 4.500.000,00 € . 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της διάθεσης πίστωσης, συνολικού προϋπολογισμού 

4.500.000,00 €,   σε βάρος των πιστώσεων του έργου με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ι.Ν.»  με Κ.Ε. 2015ΕΠ52200000, 

ΑΔΑ: ΨΥ8Λ7ΛΕ-4ΛΕ





 
                
 

4 

για την εκτέλεση του ομώνυμου έργου,  σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί Δημοσίων 
Έργων. 

2. Η ανωτέρω διατιθέμενη πίστωση των  4.500.000,00€ κατανέμεται ανά Περιφερειακή 
Ενότητα, σύμφωνα με τις ανωτέρω αναφερόμενες αποφάσεις του Π.Σ. της Π.Ι.Ν. για την 
κατανομή των υποέργων, ως κατωτέρω: 

 
 
 
 
 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
            (ΕΥΡΩ) 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΑΡΧΗ ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
  

1 Καθαρισμός αντιπλημμυρικών 
υποδομών 

100.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

2 
Αντιπλημμυρική προστασία και 
διευθέτηση ρεμάτων Β. Κέρκυρας 
 

300.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

3 
Αντιπλημμυρική προστασία και 
διευθέτηση ρεμάτων Ν. Κέρκυρας 
 

300.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

4 
Αντιπλημμυρική προστασία και 
διευθέτηση ρεμάτων Παξών 
 

200.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

5 
Επισκευή βλαβών σε έργα 
αντιπλημμυρικής προστασίας 
 

300.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

6 

Επισκευή βλαβών σε τεχνικά έργα, 
που προκλήθηκαν από πλημμύρες, 
κατολισθήσεις και άλλα φαινόμενα 
 

250.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

7 
Αποκατάσταση προσβασιμότητας σε 
οικισμούς 
 

180.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

8 
Εργασίες αντιπλημμυρικής 
προστασίας γέφυρας Ποταμού  70.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

9 Καθαρισμός Ποταμού Κέρκυρας 100.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

10 
Αντιπλημμυρικά Έργα & Καθαρισμός 
Χειμάρρων Π.Ε. Κέρκυρας 375.400,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

11 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΠΟΤΑΜΙ 
ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ 24.600,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΑΘΡΟΙΣΜΑ 
2.200.000,00 

 

  

 Π.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ    

1 Κατασκευή τοιχείου αντιστήριξης στη 
θέση Ξύγκια 

0,00 
 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΥ8Λ7ΛΕ-4ΛΕ





 
                
 

5 

2 
Καθαρισμός τάφρων επαρχιακού 
οδικού δικτύου. 
 

130.000,00 
 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

3 
Καθαρισμός χειμάρρου Ξιφίτα 
 

120.000,00 
 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

4 
Αντιπλημμυρικά έργα και καθαρισμός 
λοιπών χειμάρρων.  
 

330.000,00 
 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 
 

 ΑΘΡΟΙΣΜΑ 580.000,00 
  

 Π.Ε ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  &  ΙΘΑΚΗΣ  
  

1 Αντιπλημμυρικά έργα Ιθάκης 100.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

2 Συντήρηση – Ανακατασκευή τεχνικού 
στην είσοδο Αγίας Ειρήνης 

100.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

3 
Συντήρηση – Ανακατασκευή τεχνικών 
απορροής ομβρίων  στο Εθνικό και 
Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο Κεφ/νιάς 

100.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

4 
Συντήρηση – Ανακατασκευή τεχνικών 
και εργασίες αντιπλημμυρικής 
προστασίας περιοχής Παλικής 

185.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

5 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΡΕΜΑΤΟΣ "ΠΕΤΑΛΗ" 
ΝΕΩΝ ΒΛΑΧΑΤΩΝ ΣΑΜΗΣ 

70.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

6 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ ΜΕ ΑΡ. 26 ΣΤΑ 
ΝΕΑ ΒΛΑΧΑΤΑ 
ΣΑΜΗΣ 

215.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

7 
ΟΧΕΤΟΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΓ, ΕΥΦΗΜΙΑΣ 450.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

 ΑΘΡΟΙΣΜΑ 1.220.000,00 
  

 Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ  
  

1 Συντήρηση - καθαρισμός σε ρέματα 
αρμοδιότητας Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

150.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

2 Αντιπλημμυρικά έργα στους 
Χειμάρρους  Ν. Λευκάδας 

350.000,00 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Π.Ι.Ν. 

ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 ΑΘΡΟΙΣΜΑ 500.000,00 
  

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 4.500.000,00 
  

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥ8Λ7ΛΕ-4ΛΕ





 
                
 

6 

3. Καθορίζουμε με την πίστωση των 4.500.000,00€ να αντιμετωπιστούν οι δαπάνες για την 
υλοποίηση του ως άνω έργου και Φ.Π.Α. σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί Δημοσίων 
Έργων. 

 
4. Οι μεταβιβάσεις των ετήσιων πιστώσεων, γίνονται από το αρμόδιο Υπουργείο, τμηματικά 

και ανάλογα με την πρόοδο εκτέλεσης του έργου. Η διάθεση της ετήσιας χρηματοδότησης 
θα γίνεται σύμφωνα με την διαδικασία εκτέλεσης του ΠΔΕ και του Δημοσίου Λογιστικού, 
ύστερα από σχετικό αίτημα του δικαιούχου και πάντα λαμβάνοντας υπόψη την εγκεκριμένη 
ετήσια πίστωση του έργου, την χρηματοδότηση της ΣΑΕΠ522 και την πορεία υλοποίησης 
του έργου. Οι Φορείς εκτέλεσης των έργων/ υποέργων (Περιφερειακές Ενότητες) θα πρέπει 
να εξετάσουν όλες τις υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί από εγκεκριμένα στο παρελθόν 
έργα/ υποέργα και να επικαιροποιήσουν τους προϋπολογισμούς τους στο ύψος των 
υπογεγραμμένων συμβάσεων, μειώνοντας τον ανεκτέλεστο προϋπολογισμό τους (σχετική η 
υπ αρ 36396/28-03-2017 εγκύκλιος Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης [ΑΔΑ: 
ΩΓΒ8465ΧΙ8-877]) . 

 
5. Επισημαίνεται ότι για όλα τα έργα που χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ, αρμόδιοι, για την 

τήρηση των διαδικασιών δημοπράτησης, ανάληψης νομικών δεσμεύσεων, την 
κανονικότητα και νομιμότητα των δαπανών, την ορθή εφαρμογή των ειδικών συστημάτων 
διαχείρισης, όπου υπάρχουν, και την τήρηση των διατάξεων της Ευρωπαϊκής και Ελληνικής 
Νομοθεσίας που διέπει την υλοποίηση των έργων  κλπ, είναι οι φορείς υλοποιήσεις των  
Έργων (σχετικές διατάξεις άρθρου 80, παρ 3, του Ν.4270/2014 όπως ισχύει). 

 
6. Ο οριζόμενος Υπόλογος Διαχειριστής έργου υποχρεούται να ορίσει υπεύθυνο λογαριασμού 

και να τον γνωστοποιήσει στην υπηρεσία μας με σχετικό έγγραφο. Ο υπεύθυνος 
λογαριασμού πιστοποιείται ως χρήστης στο Πληροφοριακό Σύστημα Παρακολούθησης 
Οφειλών Δημόσιων Επενδύσεων (ΠΣΥΠΟΔΕ) και είναι αρμόδιος για την εκτέλεση των 
πληρωμών μέσω ηλεκτρονικών εντολών. Ο οριζόμενος Υπόλογος Διαχειριστής έργου 
υποχρεούται να παρέχει στην Τράπεζα Ελλάδος κάθε στοιχείο που θεωρείται απαραίτητο και 
να τηρεί αυστηρά τις διαδικασίες όπως προβλέπονται από τις Διατάξεις περί διαχείρισης του 
Δημοσίου Χρήματος και τις ειδικότερες περί υποχρεώσεων για τους Υπολόγους 
Διαχειριστές. Επίσης υποχρεούται να εισάγει στοιχεία τιμολογίων ή ισοδυνάμων εγγράφων 
στο Πληροφοριακό Σύστημα Παρακολούθησης Οφειλών Δημόσιων Επενδύσεων 
(ΠΣΥΠΟΔΕ). 

                                                          
                                             Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 

                                               ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων (Π.Τ.Α.-Ι.Ν.) 
     Αλυκές Ποταμού Κέρκυρας 
     49100 ΚΕΡΚΥΡΑ 
 
2. Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 
     Δ/νση Τεχνικών Έργων Κέρκυρας 
     ΣΑΜΑΡΑ 13 
     49100 ΚΕΡΚΥΡΑ 
 
3. Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας & Ιθάκης 
     Δ/νση Τεχνικών Έργων Κεφαλληνίας  
     Διοικητήριο Π.Ε. Κεφαλληνίας 
     28100 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 
 
4. Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου  

ΑΔΑ: ΨΥ8Λ7ΛΕ-4ΛΕ





 
                
 

7 

     Δ/νση Τεχνικών Έργων Ζακύνθου 
     Διοικητήριο  
     29100 ΖΑΚΥΝΘΟΣ 
 
5. Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
     Δ/νση Τεχνικών Έργων Λευκάδας 
     Διοικητήριο Λευκάδας 
     Αντ. Τζεβελέκη & Υπ Αθ. Κατωπόδη 
     31100 ΛΕΥΚΑΔΑ 
 

 
 
 
 
 
 
     6.  Τράπεζα της Ελλάδος 

Τμήμα Σχέσεων με το Δημόσιο 
Πανεπιστημίου 21,  
Τ.Κ. 102 50 – ΑΘΗΝΑ. 
 

7. Τράπεζα Της Ελλάδος - Κατάστημα Κερκύρας 
          Πλατεία Δημάρχου Κόλλα 1,  
          Τ.Κ. 491 00 Κέρκυρα 
 
 
 

Ε.Δ:   Δ/νση Αναπτυξιακού Πρ/σμού & Έργων 
         - Τμήμα Εφαρμογής Προγραμμάτων & Έργων 
         -  κ Σταμάτιο Γιούργα/ Φακ  Αρχείο                     

               
             

 ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ     
     
ΟΝΟΜ/ΜΟ     
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ     

 

ΑΔΑ: ΨΥ8Λ7ΛΕ-4ΛΕ




		2017-04-05T14:22:45+0300
	Athens




